
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-302.0.0.-118

L'anno 2018 il giorno 20 del mese di Novembre il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' 
di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA MAESTRIPIERI SRL (c.b. 4259) DELLA 
FORNITURA DI N. 7 KIT REINTEGRO CASSETTE PRONTO SOCCORSO PER UN 
IMPORTO TOTALE DI € 168,24 IVA INCLUSA CIG Z9725D304A

Adottata il 20/11/2018
Esecutiva dal 07/12/2018

20/11/2018 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-302.0.0.-118

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA MAESTRIPIERI SRL (c.b.  4259)  DELLA 
FORNITURA  DI  N.  7  KIT  REINTEGRO CASSETTE PRONTO SOCCORSO PER  UN 
IMPORTO TOTALE DI EURO 168,24 IVA INCLUSA  CIG Z9725D304A

IL DIRETTORE

             Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto  
2000 e ss.mm.ii e dagli  artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova,

VISTI:

- il  D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., ed in particolare gli artt. 4 comma 2, 16 e 17 relativi alle 
funzioni dirigenziali;

- gli art. 107, 153 e 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mm.ii, ultimo aggiornamento 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 234 del 17.10.2017;

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 
del 04/03/1996, ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 09.01.2018; 

             -il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”;

            - il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legi-
slativo 12 aprile 2006, n. 163 «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in at-
tuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti ancora in vigore fino all’adozione 
degli atti attuativi previsti dal D.Lgs. n. 50/2016; 
            - il D.Lgs. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18 aprile 2016 
n. 50”;
             - le Linee Guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,  indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi degli operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 
26 ottobre 2016;

- la nota prot. n. 275289 del 04.08.2017 del Direttore Generale ad oggetto: “Novità inerenti 
agli acquisti avente valore inferiore alla soglia comunitaria a seguito dell’entrata in vigore del D.Lg

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 20 del 28 aprile 2011; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 01.03.2018 con la quale sono stati ap-
provati i Documenti Previsionali e Programmatici 2018/2020; 

            - la Deliberazione della Giunta Comunale n. 98/ 2018 ad oggetto: con la quale è stato appro-
vato il PEG 2018/2020;

PREMESSO:

 che il  D.Lgs. 81/08 stabilisce che i luoghi di lavoro devono essere dotati di  cassette con il 
necessario per il  primo soccorso ;

 che l’art.  45 del Decreto Allegato 1 n. 388 indica la dotazione minima della Cassetta di 
Primo Soccorso;

 che il Municipio Centro Ovest possiede  un totale di n. 7 cassette dislocate nei diversi locali  
e  da una verifica effettuata  risulta  essere scaduto  o non completo  il  contenuto di  dette 
Cassette; 

CONSIDERATO :

- che la Ditta MAESTRIPIERI S.r.l.(C.B.4259)  ha stipulato   con il Comune di Genova un 
contratto a seguito dell’assegnazione della fornitura di cancelleria avvenuta con dd 2018 -152.4.0.-
101 per il periodo 01.06.2018 – 31.12.2019   nel quale è prevista anche la fornitura del Kit di 
reintegro della cassetta di Primo soccorso Allegato 1 DM388  al prezzo di € 19,70 oltre iva 22%.

-che  risulta  quindi  utile  provvedere  al  più  presto  all’acquisto  dei  kit  di  reintegro  del 
contenuto  minimo delle  7  cassette  di  primo soccorso in  modo da ottemperare  alle  disposizioni 
previste dalla legge;

RITENUTO: 

- di procedere all’acquisto dei kit di reintegro del contenuto minimo delle 7 cassette di primo soc-
corso mediante affidamento diretto alla Ditta MAESTRIPIERI S.r.l.(C.B.4259)   ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lettera a) del D. Lgs.50/2016 per un importo complessivo di € 168,24 iva inclusa , in 
quanto assegnataria della fornitura di cancelleria con contratto n. 2261 valido fino al 31.12.2019;

ACCERTATO che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i rela-
tivi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

RICHIAMATO  il Provvedimento del Sindaco n. 234 del 28 giugno 2018, con il quale è stato con-
ferito alla sottoscritta l’incarico di Direttore del Municipio Centro Ovest e Municipio V Val Polce-
vera;

DETERMINA
 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1) di assegnare, per le motivazioni riportate in premessa, la fornitura di n. 7 Kit di reintegro 
cassette  di  primo  soccorso  D.M.  388  Allegato  1,  alla  Ditta  MAESTRIPIERI S.r.l. 
(C.B.4259)   ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs.50/2016 per un  importo di € 
137,90 oltre iva 22% per un totale complessivo di € 168,24, valutata la congruità e l’econo-
micità della fornitura CIGZ9725D304A;

2) di impegnare la somma di   € 168,24 iva  inclusa come di seguito indicato: 

     -  €  80,97  al  capitolo  4610 *Acquisizione  di  beni  diversi  centri  civici  c.d.c.  292.6.27, 
P.d.c.1.3.1.2.999 altri beni e materiali di consumo n.a.c. a Bilancio 2018 imp. 2018.13735;
     - € 87,27 al capitolo 4614 *Acquisizione di beni diversi c.d.c. 292.6.27, P.d.c.1.3.1.2.999 al -
tri beni e materiali di consumo n.a.c. a Bilancio 2018 imp. 2018.13737;

3) di dare atto che non esistono convenzioni Consip attive per quanto riguarda le forniture og-
getto del presente provvedimento;

4) di procedere alla diretta liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica, ( cod. IPA AEM90L) mediante emissione di atto di liquidazione digitale ai sensi 
dell’art. 33 del regolamento di contabilità; 

5) provvedere a cura del Municipio Centro Ovest alla stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 
comma 14 del D.Lgs 50/2016, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio  ed 
alla sua registrazione in conformità alla comunicazione della Stazione Unica Appaltante n. 
366039 del 5.12.2014;

6) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c. 1 del D.Lgs. 267/2000;

7) di dare atto che:

 è stata accertata  l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione del-
l’art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 ;

 il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile 
ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

 il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali.

                                                                                                                          Il Direttore 
 

Municipio Centro Ovest e 
                                                                                                             Municipio Valpolcevera
                                                                                                            Dott. Barboni Simonetta

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-302.0.0.-118
AD OGGETTO:
 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA MAESTRIPIERI SRL (c.b. 4259) DELLA FORNITURA DI N. 
7 KIT REINTEGRO CASSETTE PRONTO SOCCORSO PER UN IMPORTO TOTALE DI 
EURO 168,24 IVA INCLUSA CIG Z9725D304A

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.ssa Magda Marchese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


